
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 24. 12.2012г. № 116 

с.Семилуки 

О внесении изменений и в решение 

Совета народных депутатов от 23.12.2011 №64 

«О бюджете Семилукского сельского поселения 

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» . 

 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Семилукском сельском поселении, 

утвержденным решением Совета народных депутатов от 20.12. 2005 года №21 и ожидаемом 

исполнении бюджета Семилукского сельского поселения в 2012 году,  
 

Совет народных депутатов решил: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения от 23.12.2011 года 

№64 «О бюджете Семилукского сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 

годов следующие изменения: 

1.1 Пункт 2 решения изложить в новой редакции: 

«2.Утвердить основные характеристики бюджета Семилукского сельского поселения на 2012год: 

1)Общий объём доходов бюджета поселения в сумме 17809,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления из областного бюджета в сумме 279,6тыс. рублей, из районного бюджета в сумме 13495 

тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 18009,3 тыс. рублей. 

3)Прогнозируемый дефицит бюджета Семилукского сельского поселения составляет 200 тыс. рублей. 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Семилукского сельского поселения 

согласно приложению 12 к решению.» 

1.2. Внести изменения в приложение 4 к решению Совета народных депутатов от 23.12.2011 №64, 

изложив его в новой редакции (прилагается). 

1.3. Внести изменения в приложение 6 к решению Совета народных депутатов от 23.12.2011 №64, 

изложив его в новой редакции (прилагается). 

1.4. Внести изменения в приложение 8 к решению Совета народных депутатов от 23.12.2011 №64, 

изложив его в новой редакции (прилагается). 

1.6. Внести изменения в приложение 12 к решению Совета народных депутатов от 23.12.2011 №64, 

изложив его в новой редакции (прилагается). 

 

2. Решение вступает в силу с момента обнародования. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на администрацию Семилукского сельского 

поселения(Федорова С.А.). 

Зам. председателя 

Совета народных депутатов Г.В.Бужин 

 

Приложение 4 

к решению Совета народных депутатов «О бюджете Семилукского сельского поселения на 2012 год и 

на плановый период 2013 и 2014 годов» от 23.12.2011г. №64 

(в р ( в редакции решения от. 24.12.2012г. №116) 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2012 ГОД 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

 

ВСЕГО      18009,3  



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
914     15475,2  

Общегосударственные вопросы 914 01    2901  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

914 01 04   2841  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

914 01 04 0020000  2841  

Центральный аппарат 914 01 04 0020400  2336  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями 

914 01 04 0020400 100 1612  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 01 04 0020400 120 1542  

Фонд оплаты труда и страховые взносы 914 01 04 0020400 121 1542  

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
914 01 04 0020400 122 70  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
914 01 04 0020400 200 830  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 01 04 0020400 240 830  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 01 04 0020400 244 830  

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 0020400 800 106  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 01 04 0020400 850 106  

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 914 01 04 0020400 852 106  

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

914 01 04 0020800  505  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями 

914 01 04 0020800 100 505  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 01 04 0020800 120 505  

Фонд оплаты труда и страховые взносы 914 01 04 0020800 121 505  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 914 01 07   60  

Проведение выборов и референдумов 914 01 07 0200000  60  

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
914 01 07 0200003  60  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
914 01 07 0200003 200 60  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 01 07 0200003 240 60  



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 01 07 0200003 244 60  

Национальная оборона 914 02    279,6  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03   279,6  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
914 02 03 0010000  279,6  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
914 02 03 0013600  279,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями 

914 02 03 0013600 100 247,4  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 02 03 0013600 120 247,4  

Фонд оплаты труда и страховые взносы 914 02 03 0013600 121 247,4  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
914 02 03 0013600 200 32,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 02 03 0013600 240 32,2  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 02 03 0013600 244 32,2  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04    411  

Дорожное хозяйство 914 04 09   153  

Муниципальные целевые программы 914 04 09 7950000  153  

Муниципальная целевая программа «Строительство и 

содержание дорог Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района Воронежской 

области на 2012-2014 год» 

914 04 09 7950000  153  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
914 04 09 7950000 200 153  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 04 09 7950000 240 153  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 04 09 7950000 244 153  

Другие вопросы в области национальной экономики 914 04    258  

Муниципальные целевые программы 914 04 12 7950000  38,7  

Муниципальная целевая программа «Проект 

планировки земельных участков на 2012 год» 
914 04 12 7950000  38,7  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
914 04 12 7950000 200 38,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 04 12 7950000 240 38,7  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 04 12 7950000 244 38,7  

Региональные целевые программы 914 04 12 5220000  219,3  



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

 

Региональная целевая программа «Развитие 

градостроительной деятельности в Воронежской 

области на 2012 -2014 годы» 

914 04 12 5226100  219,3  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
914 04 09 5226100 200 219,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 04 09 5226100 240 219,3  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 04 09 5226100 244 219,3  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05    11826,6  

Коммунальное хозяйство 914 05 02   490  

Муниципальные целевые программы 914 05 02 7950000  490  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 914 05 02 7950000  490  

Муниципальная целевая программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Семилукского сельского поселения на 2011-2017 годы» 

914 05 02 7950000  490  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
914 05 02 7950000 200 490  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 05 02 7950000 240 490  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 05 02 7950000 244 490  

Благоустройство 914 05 03   5091,4  

Благоустройство 914 05 03 7950000  5091,4  

Уличное освещение 914 05 03 7950000  423,4  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
914 05 03 7950000 200 423,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 05 03 7950000 240 423,4  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 05 03 7950000 244 423,4  

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
914 05 03 7950000  4668  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
914 05 03 7950000 200 4668  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 05 03 7950000 240 4668  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 05 03 7950000 244 4668  

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
914 05 05 7950000  6245,2  

Муниципальные целевые программы 914 05 05 795000  6245,2  

Муниципальная целевая программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Семилукского сельского поселения на 2011-2017 годы» 

914 05 05 795000  6245,2  



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

 

Бюджетные инвестиции 914 05 05 795000 400 6245,2  

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности казенным учреждениям 
914 05 05 795000 411 6245,2  

Социальная политика 914 10    26  

Социальное обеспечение населения 914 10 03   26  

Реализация функций в области социальной политики 914 10 03 5140000  26  

Мероприятия в области социальной политики 914 10 03 5140100  26  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 5140100 300 26  

Иные выплаты населению 914 10 03 5140100 360 26  

Физическая культура и спорт 914 11    31  

Массовый спорт 914 11 02   31  

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 914 11 02 5120000  31  

Мероприятия в области массового спорта 914 11 02 5129700  31  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
914 11 02 5129700 200 31  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 11 02 5129700 240 31  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 11 02 5129700 244 31  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЕМИЛУКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ» 

914     1492  

Образование 914 07    1492  

Общее образование 924 07 02   1492  

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

914 07 02 4210000  1492  

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
914 07 02 4219900  1492  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
914 07 02 4219900 200 1490,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 07 02 4219900 240 1490,4  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 07 02 4219900 244 1490,4  

Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 4219900 800 1,6  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 07 02 4219900 850 1,6  

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 914 07 02 4219900 852 1,6  



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУЛЬТУРЫ « СЕМИЛУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ 

КУЛЬТУРЫ СЕМИЛУКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ» 

     340  

Культура, кинематография 914 08    340  

Культура 914 08 01   340  

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии 
914 08 01 4400000  340  

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
914 08 01 4409900  340  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями 

914 08 01 4409900 100 250  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 08 01 4409900 120 250  

Фонд оплаты труда и страховые взносы 914 08 01 4409900 121 250  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
914 08 01 4409900 200 90  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 08 01 4409900 240 90  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 08 01 4409900 244 90  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУЛЬТУРЫ «ЕНДОВИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ДОМ КУЛЬТУРЫ СЕМИЛУКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ» 

     702,1  

Культура, кинематография 914 08    702,1  

Культура 914 08 01   702,1  

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии 
914 08 01 4400000  702,1  

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
914 08 01 4409900  702,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями 

914 08 01 4409900 100 250  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 08 01 4409900 120 250  

Фонд оплаты труда и страховые взносы 914 08 01 4409900 121 250  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
914 08 01 4409900 200 451,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 08 01 4409900 240 451,8  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
914 08 01 4409900 244 451,8  

Иные бюджетные ассигнования 914 04 09 7950000 800 0,3  

Уплата налогов ,сборов и иных платежей 914 04 09 7950000 850 0,3  



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

 

Уплата прочих налогов ,сборов и иных платежей 914 04 09 7950000 852 0,3  

 

Приложение 6 

к решению Совета народных депутатов «О бюджете Семилукского сельского поселения на 2012 год и 

на плановый период 2013 и 2014 годов» от 23.12.2011г. №64 

(в редакции решения от 24.12.2012г. №116) ) 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

Бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов функциональной классификации расходов бюджета 

Наименование Р3 ПР ЦСР ВР 
Сумма, 

(тыс.рублей) 
 

ВСЕГО     18009,3  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01    2901  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   2841  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 04 0020000  2841  

Центральный аппарат 01 04 0020400  2336  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями 

01 04 0020400 100 1612  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 04 0020400 120 1542  

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 1542  

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
01 04 0020400 122 70  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
01 04 0020400 200 830  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 04 0020400 240 830  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 04 0020400 244 830  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 106  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 850 106  

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 852 106  

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

01 04 0020800  505  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями 

01 04 0020800 100 505  



Наименование Р3 ПР ЦСР ВР 
Сумма, 

(тыс.рублей) 
 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 04 0020800 120 505  

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020800 121 505  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   60  

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000  60  

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
01 07 0200003  60  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
01 07 0200003 200 60  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 07 0200003 240 60  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 07 0200003 244 60  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    279,6  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   279,6  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
02 03 0010000  279,6  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 0013600  279,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями 

02 03 0013600 100 247,4  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 03 0013600 120 247,4  

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 0013600 121 247,4  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
02 03 0013600 200 32,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
02 03 0013600 240 32,2  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
02 03 0013600 240 32,2  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    411  

Дорожное хозяйство 04 09   153  

Муниципальные целевые программы 04 09 7950000  153  

Муниципальная целевая программа «Строительство и 

содержание дорог Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района Воронежской 

области на 2012-2014 годы» 

04 09 7950000  153  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
04 09 7950000 200 153  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 09 7950000 240 153  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 09 7950000 244 153  

Другие вопросы в области национальной экономики 04    258 20 

Муниципальные целевые программы 04 12 7950000  38,7  

Муниципальная целевая программа «Проект 

планировки земельных участков на 2012 год» 
04 12 7950000  38,7  



Наименование Р3 ПР ЦСР ВР 
Сумма, 

(тыс.рублей) 
 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
04 12 7950000 200 38,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 12 7950000 240 38,7  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 12 7950000 244 38,7  

Региональные целевые программы 04 12 5220000  219,3  

Региональная целевая программа «Развитие 

градостроительной деятельности в Воронежской 

области на 2012-2014 годы» 

04 12 5226100  219,3  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
04 12 5226100 200 219,3 20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 12 5226100 240 219,3 20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 12 5226100 244 219,3 20 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    11826,6  

Коммунальное хозяйство 05 02   490  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 7950000  490  

Муниципальные целевые программы 05 02 7950000  490  

Муниципальная целевая программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Семилукского сельского поселения на 2011-2017 

годы» 

05 02 7950000  490  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
05 02 7950000 200 490  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 02 7950000 240 490  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 02 7950000 244 490  

Благоустройство 05 03   5091,4  

Благоустройство 05 03 7950000  5091,4  

Уличное освещение 05 03 7950000  423,4  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
05 03 7950000 200 423,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 7950000 240 423,4  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 7950000 244 423,4  

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
05 03 7950000  4668  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
05 03 7950000 200 4668  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 7950000 240 4668  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 7950000 244 4668  



Наименование Р3 ПР ЦСР ВР 
Сумма, 

(тыс.рублей) 
 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05   6245,2  

Муниципальные целевые программы 05 05 7950000  6245,2  

Муниципальная целевая программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Семилукского сельского поселения на 2011-2017 

годы» 

05 05 7950000  6245,2  

Бюджетные инвестиции 05 05 7950000 400 6245,2  

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности казенным учреждениям 
05 05 7950000 411 6245,2  

ОБРАЗОВАНИЕ 07    1492  

Общее образование 07 02   1492  

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

07 02 4210000  1492  

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
07 02 4219900  1492  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
07 02 4219900 200 1490,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
07 02 4219900 240 1490,4  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
07 02 4219900 244 1490,4  

Иные бюджетные ассигнования 07 02 4219900 800 1,6  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 4219900 850 1,6  

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 4219900 852 1,6  

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    1042,1  

Культура 08 01   1042,1  

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 
08 01 4400000  1042,1  

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
08 01 4409900  1042,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями 

08 01 4409900 100 500  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 4409900 120 500  

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4409900 121 500  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
08 01 4409900 200 541,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
08 01 4409900 240 541,8  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
08 01 4409900 244 541,8  

Иные бюджетные ассигнования 08 01 4409900 800 0,3  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 4409900 850 0,3  



Наименование Р3 ПР ЦСР ВР 
Сумма, 

(тыс.рублей) 
 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 08 01 4409900 852 0,3  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    26  

Социальное обеспечение населения 10 03   26  

Реализация функций в области социальной политики 10 03 5140100  26  

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5140100  26  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5140100 300 26  

Иные выплаты населению 10 03 5140100 360 26  

Физическая культура и спорт 11    31  

Массовый спорт 11 02   31  

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 11 02 5120000  31  

Мероприятия в области массового спорта 11 02 5129700  31  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
11 02 5129700 200 31  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
11 02 5129700 240 31  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
11 02 5129700 244 31  

 

Приложение 8 

к решению Совета народных депутатов «О бюджете Семилукского сельского поселения на 2012 год и 

на плановый период 2013 и 2014 годов» от 23.12.2011г. №64 

(в редакции решения от. 24.12 .2012г. №116) 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

на реализацию муниципальных целевых программ 

Семилукского сельского поселения на 2012 год  

 

№ 

п/п 
Наименование программы ЦСР Рз ПР ВР ГРБС Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ 

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, 

всего 
     8524,6 

 в том числе:       

 Муниципальные целевые программы      5992,4 

1 

Муниципальная целевая программа 

«Строительство и содержание дорог 

Семилукского сельского поселения Семилукского 

муниципального района Воронежской области» 

7950000     153 

Национальная экономика 7950000 04    153 

Дорожное хозяйство 7950000 04 09   153 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
7950000 04 09 244 914 153 

2 
Муниципальная целевая программа «Проект 

планировки земельных участков на 2012 год» 
7950000 04 12   38,7 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
7950000 04 12 244 914 38,7 



3 

Региональная целевая программа «Развитие 

градостроительной деятельности в Воронежской 

области на 2012-2014 годы» 
5226100 04 12   219,3 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
5226100 04 12 244 914 219,3 

4 

Муниципальная целевая программа 

«Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Семилукского сельского 

поселения на 2011-2017 годы» 

7950000     5581,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 7950000 05    5581,4 

Поддержка коммунального хозяйства 7950000 05 02   490 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
7950000 05 02 244 914 490 

Благоустройство 7950000 05 03   5091,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
7950000 05 03 244 914 5091,4 

 

Муниципальный заказчик: 

Администрация 

Семилукского сельского поселения 

      

 Ведомственные целевые программы      2532,2 

1 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 

деятельности образовательных учреждений 

Семилукского сельского поселения на период 

2011-2013год» 

4210000 07    1490,4 

 Образование 4210000 07    1490,4 
 Общее образование 4210000 07 09   1490,4 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
4219900 07 09 244 914 1490,4 

2 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

культуры Семилукского сельского поселения на 

2011-2015 годы» 

4400000     1041,8 

 Культура и кинематография 4400000 08    1041,8 
 Культура 4400000 08 01   1041,8 
 Фонд оплаты труда и страховые взносы 4409900 08 01 111 914 500 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
4409900 08 01 244 914 541,8 

 

Исполнитель: 

Администрация 

Семилукского сельского поселения 

      

 

Приложение 12 

к решению Совета народных депутатов «О бюджете Семилукского сельского поселения на 2012 год и 

на плановый период 2013 и 2014 годов» от 23.12.2011г. №64 

(в редакции решения от 24.12.2012г. №116)  
 



ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2013 И 2014 ГОДОВ                                                                                   

№ 

п/п 
Наименование 

Код 

классификации 

Сумма 

тыс.руб 

 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

01 00 00 00 00 

0000 000 
200 

1. 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

01 03 00 00 00 

0000 000 
 

 
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской федерации в валюте 

российской Федерации 

01 03 00 00 00 

0000 700 
535 

 
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской федерации бюджетами 

поселений в валюте российской Федерации 

01 03 00 00 10 

0000 710 
535 

 
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

01 03 00 00 00 

0000 800 
535 

 
Погашение бюджетами поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

01 03 00 00 10 

0000 810 
535 

2. 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 00 00 00 

0000 000 
200 

 Увеличение остатков средств бюджетов 
01 05 00 00 00 

0000 500 
-18344,3 

 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 

0000 510 
-18344,3 

 Уменьшение остатков средств бюджетов 
01 05 00 00 10 

0000 600 
18544,3 

 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

01 05 02 01 10 

0000 610 
18544,3 

 


